Совет депутатов
Арчединского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ №36/127

от  «17» августа  2021 г.                                                                                п. Образцы

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Депутатов Арчединского сельского
поселения от 21.12.2020 г. № 24/86 «О бюджете
Арчединского  сельского поселения на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годы»

               Рассмотрев представленные Администрацией Арчединского сельского
поселения   материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет поселения на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы , Совет Депутатов Арчединского
сельского поселения
РЕШИЛ :

         1. Внести в решение Совета Депутатов Арчединского сельского поселения от
21.12.2020 г. № 24/86 «О бюджете Арчединского  сельского поселения на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годы» в редакции решений Совета Депутатов от
25.02.2021г №28/101; от 26.03.2021г №30/107 от 28.04.2021г. №32/116; от 28.06.2021г
№34/119; от 21.07.21г №35/122следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1 статьи 1:
-  слова «прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в

сумме 8550,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме  3463,5 тыс.
рублей» заменить словами: «прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского
поселения в сумме 9100.5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме
3463,5 тыс. рублей»;

1.2. В приложении 3 «Поступление доходов в бюджет Арчединского сельского
поселения в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годы» строки:

КОД Наименование 2021 год

1 2 3

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1100,0

182 1 05 03000 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный  налог, уплачиваемый
крестьянскими хозяйствами и индивидуальными
предпринимателями 1100,0

Всего доходов 8550,5

Заменить строками:

КОД Наименование 2021 год

1 2 3

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1650,0

182 1 05 03000 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный  налог, уплачиваемый
крестьянскими хозяйствами и индивидуальными
предпринимателями 1650,0

Всего доходов 9100,5

1.3.   В статье 6 слова:
- «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1

настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской
Федерации на 2021 год в сумме 10641,8 тыс.рублей» заменить словами: «Утвердить в
пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения
распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год в сумме 11191,8
тыс. рублей»

        1.4. В  приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов РФ на 2021г» строки:

КФСР Наименование КФСР 2021 год

1 2 3

0400 Национальная экономика 1564,7

0409 Дорожное хозяйство 1034,7

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2413,0

0503 Благоустройство 1868,0

0800 Культура и кинематография 2673,1

0801 Культура 2673,1

1000 Социальная политика 162,0

1001 Пенсионное обеспечение 162,0

 Итого расходов по разделам 10641,8

заменить строками следующего содержания:

КФСР Наименование КФСР 2021 год

1 2 3

0400 Национальная экономика 1614,7

0409 Дорожное хозяйство 1084,7

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2823,0

0503 Благоустройство 2278,0

0800 Культура и кинематография 2738,1

0801 Культура 2738,1

1000 Социальная политика 187,0

1001 Пенсионное обеспечение 187,0

 Итого расходов по разделам 11191,8

1.5.  В  приложении 8   строки:

Наименование

р
а
зд

е
л

П
о
д

р
а
зд

е
л

Целевая статья
расходов

В
и
д

р
а
с
х
о
д

о
в

2021

1 2 3 4 5 6

Национальная экономика 04 00     1564,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1034,7

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС
Фроловского муниципального района 04 09 99 0 00 00000   1004,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 00000 200 991,2

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00     2413,0

Благоустройство 05 03     1868,0

Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального
хозяйства на территории Арчединского сельского поселения на
2020-22гг" 05 03 51 0 00 00000   1518,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 51 0 00 00000 200 1518,0

Культура и кинематография 08 00

2673,1

Культура  08 01

2673,1

Ведомственная целевая программа "Развитие культуры
Арчединского сельского поселения на 2020-22 гг" 08 01 50 0 00 00000

2668,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 08 01 50 0 00 00000 200 1292,1

Ведомственная целевая программа "Формирование доступной
среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных
групп населения в Арчединском сельском поселении" на 2020-
22г 08 01 53 0 00 00000   5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 08 01 53 0 00 00000 200 5,0

Социальная политика 10 00     162,0

Пенсионное обеспечение 10 01     162,0

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС
Фроловского муниципального района 10 01 99 0 00 00000

162,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 00000 300 162,0

ИТОГО

10541,8

           Заменить строками следующего содержания:

Наименование

р
а
зд

е
л

П
о
д

р
а
зд

е
л

Целевая статья
расходов

В
и
д

р
а
с
х
о
д

о
в

2021

1 2 3 4 5 6

Национальная экономика 04 00     1614,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1084,7

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС
Фроловского муниципального района 04 09 99 0 00 00000   1054,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 00000 200 1041,2

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00     2823,0

Благоустройство 05 03     2278,0

Ведомственная целевая программа "Развитие коммунального
хозяйства на территории Арчединского сельского поселения на
2020-22гг" 05 03 51 0 00 00000   1928,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 51 0 00 00000 200 1928,0

Культура и кинематография 08 00

2738,1

Культура  08 01

2738,1

Ведомственная целевая программа "Развитие культуры
Арчединского сельского поселения на 2020-22 гг" 08 01 50 0 00 00000

2708,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 08 01 50 0 00 00000 200 1332,1

Ведомственная целевая программа "Формирование доступной
среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных
групп населения в Арчединском сельском поселении" на 2020-
22г 08 01 53 0 00 00000   30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 08 01 53 0 00 00000 200 30,0

Социальная политика 10 00     187,0

Пенсионное обеспечение 10 01     187,0

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС
Фроловского муниципального района 10 01 99 0 00 00000

187,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 00000 300 187,0

ИТОГО     11191,8

         1.6. В приложении 9  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета»  строки:

Наименование

К
о

д
 г

л
ав

ы

п
о

 Б
К

р
а
зд

е
л

П
о
д

р
а
зд

е
л

Ц
е
л

е
в
а
я

с
та

ть
я

р
а
с
х
о
д

о
в

В
и
д

р
а
с
х
о
д

о
в

2021

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Арчединского с/поселения 941

     Национальная экономика  04 00     1564,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09     1034,7

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС
Фроловского муниципального района

04 09 99 0 00 00000   1004,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 00000 200 991,2

Жилищно - коммунальное хозяйство  05 00     2413,0

Благоустройство  05 03     1868,0

Ведомственная целевая программа "Развитие
коммунального хозяйства на территории Арчединского
сельского поселения на 2020-22гг"

05 03 51 0 00 00000   1868,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 51 0 00 00000 200 1868,0

Культура и кинематография  08 00   2673,1

Культура   08 01   2668,1

Ведомственная целевая программа "Развитие культуры
Арчединского сельского поселения на 2020-22 гг"

08 01 50 0 00 00000  2668,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

08 01 50 0 00 00000 200

1292,1

Ведомственная целевая программа "Формирование
доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и
маломобильных групп населения в Арчединском сельском
поселении" на 2020-22г

08 01 53 0 00 00000   5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

08 01 53 0 00 00000 200 5,0

Социальная политика  10 00     162,0

Пенсионное обеспечение  10 01     162,0

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС
Фроловского муниципального района

10 01 99 0 00 00000

 162,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 01 99 0 00 00000 300 162,0

ИТОГО      10541,8

           Заменить строками следующего содержания:

Наименование

К
о

д
 г

л
ав

ы

п
о

 Б
К

р
а
зд

е
л

П
о
д

р
а
зд

е
л

Ц
е
л

е
в
а
я

с
та

ть
я

р
а
с
х
о
д

о
в

В
и
д

р
а
с
х
о
д

о
в

2021

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Арчединского с/поселения 941

     Национальная экономика  04 00     1614,7

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09     1084,7

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС
Фроловского муниципального района

04 09 99 0 00 00000   1054,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 00000 200 1041,2

Жилищно - коммунальное хозяйство  05 00     2823,0

Благоустройство  05 03     2278,0

Ведомственная целевая программа "Развитие
коммунального хозяйства на территории Арчединского
сельского поселения на 2020-22гг"

05 03 51 0 00 00000   1928,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 51 0 00 00000 200 1928,0

Культура и кинематография  08 00   2738,1

Культура   08 01   2738,1

Ведомственная целевая программа "Развитие культуры
Арчединского сельского поселения на 2020-22 гг"

08 01 50 0 00 00000  2708,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

08 01 50 0 00 00000 200 1332,1

Ведомственная целевая программа "Формирование
доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и
маломобильных групп населения в Арчединском сельском
поселении" на 2020-22г

08 01 53 0 00 00000   30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

08 01 53 0 00 00000 200 30,0

Социальная политика  10 00     187,0

Пенсионное обеспечение  10 01     187,0

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС
Фроловского муниципального района

10 01 99 0 00 00000

187,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  10 01 99 0 00 00000 300 187,0

ИТОГО      11191,8

1.7.  В статье 13 слова:

«Утвердить Перечень ведомственных целевых программ, финансируемых из бюджета
Арчединского сельского поселения  на 2021 год - 5186,6 тыс.руб.» заменить словами:
«Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего
Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
функционльной классификации расходов бюджета сельского поселения на 2021 год –
5661,6 тыс.руб»

  1.8. В приложении 13 строки:

Наименование Код ЦСР
Код
ВР 2021

1 2 3 4

Ведомственная целевая программа «Развитие культуры
Арчединского  сельского поселения на 2020-2022 годы» 50 0 00 00000

2668,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 50 0 00 00000 200 1292,1

Ведомственная целевая программа «Развитие жилищно-
коммунального  хозяйства на территории  Арчединского сельского
поселения  на 2020 – 2022 годы» 51 0 00 00000   2063,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 51 0 00 00000 200 1722,9

Ведомственная целевая программа "Формирование доступной
среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп
населения в Арчединском сельском поселении" на 2020-22г 53 0 00 00000

5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 53 0 00 00000 200 5,0

Итого

5186,6

Заменить строками:

Наименование Код ЦСР
Код
ВР 2021

1 2 3 4

Ведомственная целевая программа «Развитие культуры
Арчединского  сельского поселения на 2020-2022 годы» 50 0 00 00000

2708,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 50 0 00 00000 200 1332,1

Ведомственная целевая программа «Развитие жилищно-
коммунального  хозяйства на территории  Арчединского сельского
поселения  на 2020 – 2022 годы» 51 0 00 00000   2473,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 51 0 00 00000 200 2132,9

Ведомственная целевая программа "Формирование доступной
среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп
населения в Арчединском сельском поселении" на 2020-22г 53 0 00 00000

30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 53 0 00 00000 200 30,0

Итого

5661,6

2.  Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

      Глава Арчединского
      сельского поселения                                     М.Е.Алеулова